Macaé, 03 de agosto de 2022

Ofício Digital Nº: 11558/2022

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 252/2022

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 03/08/2022 o
Requerimento nº 252/2022, cuja autoria coube ao vereador Nilton Cesar, solicitando ao senhor
Prefeito Municipal informações referente a construção de um Posto de Saúde  (Psf), no
Bairro do Imburo.

Justificativa: O local não possui um posto médico, sendo necessário a criação de tal aparelho, pois os
moradores estão se deslocando para outros bairros em busca de atendimento.

Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011